
 Zápis číslo 5 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky,  

které se konalo 25. srpna 2003 v sále místního pohostinství 
 

Přítomni: Cacková Miloslava, Doležal Jiří, Jiruše Josef, Macků Jiří, Martinů Ladislav,  
      Popelková Hana, Stříteřská Viktorie a  Šváb Petr, omluven Červený 
František      
     ostatní občané dle prezenční listiny. 
 
Ověřovatel zápisu: Jiří Doležal a Jiří Macků 
Jednání bylo zahájeno v 19.35 a ukončeno ve 21.10 hod. 
 
Program:  1) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
      2) Projednání a schválení zadání územního plánu obce 
      3) Projednání a schválení úpravy rozpočtu pro rok 2003 
      4) Seznámení s výsledkem hospodaření za rok 2002 Mikroregionu Poličsko, 
      Svazku obcí AZASS a Sdružení majitelů skupinového vodovodu Poličsko 

5) Seznámení se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2002 

      6) Prodej plynovodu, který je v majetku obce 
      7) Stavební úpravy budovy OÚ - ČOV 
  8) Diskuse 
             9) Usnesení 
 
1. Starosta provedl kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce, které 
se konalo 19. května 2003. Zápis byl zveřejněn a nebyly k němu připomínky.  
 
a) Uskutečnila se tři jednání o stavebních pozemcích v KÚ Poličky. Vedení města souhlasí, 
aby na tyto parcely byla jen jedna přístupová cesta z místní komunikace obce Kamenec. S 
tímto požadavkem souhlasí i pan Václav Pražan a David Sršeň, kteří jsou majiteli těchto 
pozemků. Pan František Hubinka se zúčastnil jen jednoho jednání.  
S naším návrhem souhlasí v tom případě, že mu pan David Sršeň prodá část pozemku, který 
bude používán jako přístupová cesta na stavební pozemek pana Hubinky. Pronájem pozemku 
našim občanům bude vyřízen až po podpisu dohody i s panem Hubinkou. 
S uzávěry na hlavním vodovodním vedení mohou manipulovat jen pracovníci provozu a 
údržby vodovodu (VHOS, a. s.).  Při poruše v domě občané mohou uzavřít ventily, které jsou 
u vodoměru. Ostatní poruchy řeší VHOS, a. s. 
 
b) S paní Zobačovou nebylo zatím jednáno o zatrubnění příkopu, který je mezi místní 
komunikací a jejím plotem. Pokud dojde k dohodě,  bude se zatrubnění provádět až v příštím 
roce. 
 
c) Svoz odpadu z kopce (čp. 51, 53, 54 a 55) je obtížný i v letních měsících. Starosta proto 
navrhuje vyrobit plošinu za traktor, na které by bylo možné svést popelnice ke skladu MiP. 
Svoz tímto způsobem se bude provádět celý rok. Od roku 2004 proto budou od občanů z 



těchto domů vybírány poplatky za odpad stejně jako od ostatních občanů. 
 
2. Připomínky občanů a dotčených orgánů státní správy byly zpracovány do souborného 
stanoviska, které bylo i s výkresovou dokumentací předloženo Krajskému úřadu 
Pardubického kraje. Odbor strategického rozvoje kraje poslal svoje kladné stanovisko 21. 7. 
2003. Zastupitelstvo obce navrhuje doplnit do návrhu územního plánu: 
a) Stezku pro cyklisty, která by byla od OÚ podél Bílého potoka.  
b) Stezku pro cyklisty k masokombinátu. Tato stezka by byla z Poličky podél státní silnice 
I/34. 
c) Místní komunikaci ke hřbitovu.  
Zastupitelstvo schválilo návrh zadání územního plánu obce. 
 
3. Finanční výbor projednal vývoj příjmů a výdajů obce za sedm měsíců letošního roku 18.   
8. 2003. Navrhl u některých položek provést úpravu rozpočtu. Celkové příjmy a výdaje se 
zvyšují o 315,9 tis. Kč.  
Zastupitelstvo návrh úpravy rozpočtu schválilo.  
     Příjmy: 
 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti  +  56,9 tis. Kč 
 1121 Daň z příjmu právnických osob    +  80,-  "    " 
 1211 Daň z přidané hodnoty     +100,- "    " 
 3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků    +  54,-  "    " 
 6310 2141 Příjmy z úroků      +  25,-  "    " 
     Celkem příjmy   + 315,9 tis. Kč 
 Výdaje 
 2229 Místní komunikace      +    3,1 tis. Kč 
 2321 Kanalizace       +  28,6  "    " 
 2339 Záležitosti vodních toků a nádrží    +  18,2  "    " 
 3113 Základní školy      + 237,-  "    " 
 3631 Veřejné osvětlení      +  10 ,-  "    " 
 3639 Komunální služby a územní rozvoj    +  13,-   "    " 
 3699 Ostatní záležitosti bydlení     +    4.-   "    " 
 3723 Sběr a svoz ostatních odpadů    +    2,-   "    "  
     Výdaje celkem   +315,9 tis. Kč 
 
4) Starosta seznámil přítomné s výsledky hospodaření Mikroregionu Poličsko, Svazku obcí 
AZASS a Sdružení majitelů skupinového vodovodu Poličsko za rok 2002. 
Nebyly připomínky. 
 
5) Místostarosta přečetl zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2002. 
Také k tomuto bodu nebyly připomínky. 
 
6) První nabídku VČP na odkoupení plynovodu (652 tis. Kč) jsme odmítli, jejich druhá 
nabídka je 1 200 000 Kč, což je 15 % pořizovacích nákladů. 
Členové zastupitelstva obce diskutovali o výši této nabídky. 
Státní fond životního prostředí, který poskytl na plynovod dotaci 1 069 200 Kč a půjčku ve 
výši 1 099 979 Kč nemá proti prodeji námitky. 



Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem plynovodu VČP, a. s. za 1 200 000 Kč. 
 
7) Technický stav stávající vyvážecí jímky u budovy obecního úřadu je špatný. Navrhuje se 
proto tuto jímku nahradit čističkou odpadních vod. Největší problém je nerovnoměrné 
množství odpadních vod. Hledá se vhodný typ a dodavatel ČOV.  
V srpnu byla podána žádost o finanční podporu SFŽP na vytápění tepelným čerpadlem. 
Komise, která bude rozhodovat o schválení nebo zamítnutí naší žádosti, se sejde koncem září 
nebo začátkem října. Práce na plošném kolektoru není možné provádět při nízkých 
venkovních teplotách. Bude proto potřeba kolektor dělat až v příštím roce. Proto budeme 
muset v letošním roce vytápět OÚ plynem. 
Zastupitelstvo souhlasí s tímto řešením. 
 
8)  pan Jiří Petrásek - požaduje prodloužení trubky, kterou je odváděna dešťová voda z 

komunikace u domu čp. 91 
- při hasičských soutěžích ztlumit v nočních hodinách hlasitost 
reproduktorů. 

 
9) 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje vyrobit plošinu na svážení popelnic a schvaluje, aby od roku 
2004 byl poplatek za odpad vybírán z čp. 51, 53, 54, a 55 stejně jako od ostatních občanů 
obce. 
 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje zadání územního plánu obce a požaduje do návrhu ÚPO 
doplnit: 

1) stezku pro cyklisty od OÚ podél Bílého potoka 
2) v části katastru Kamenec u Poličky stezku pro cyklisty z Poličky 

k Masokombinátu 
3) místní komunikaci ke hřbitovu 

 
c) Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu pro rok 2003  v celkové výši  +  315,9 tis. Kč.  
 
d) Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky hospodaření Mikroregionu Poličsko, Svazku 
obcí AZASS a Sdružení majitelů skupinového vodovodu Poličsko za rok 2002. 
 
e) Zastupitelstvo obce souhlasí se zprávou o výsledku hospodaření obce za rok 2002 
 
f) Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem plynovodu VČP, a. s. za 1 200 000,- Kč 
 
g) Zastupitelstvo obce souhlasí s instalací ČOV pro budovu OÚ, dále souhlasí s instalací 
plynového kotle do doby než bude provedena instalace tepelného čerpadla. 
 
h) Zastupitelstvo souhlasí s prodloužením potrubí, které odvádí dešťovou vodu z místní 
komunikace u domu čp. 91 
      
  
Zapsal: Šváb Petr      V Kamenci u Poličky  4. 9. 2003 


